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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION $15,645,350.45 $15,060,401.11
IMPUESTOS ) $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $15,645,350.45 $15,060,401.11

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $67,842,836.68 $74,628,894.64

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION $5,422,216.60 $11,945,241.00

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $62,420,620.08 $62,683,653.64

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $48,568.18 $475,566.00
INGRESOS FINANCIEROS $48,568.18 $403,800.20
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $71,765.80

Total de Ingresos y Otros Beneficios $83,536,755.31 $90,164,861.75

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APVANIAS FIMARMAIFDAC

$68,978,211.67
$56,131,459.03
$2,601,287.94
$11,245,464.70
$258,012.00
$0.00

$0.00

$0.00
$258,012.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$72,936,719.50
$54,232,449.49
$6,511,658.14
$12,192,611.87
$352,539.99
$0.00

$0.00

$0.00
$352,5639.99
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019
$10,755,055.86

$9,864,123.25
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$890,932.61
$0.00

$0.00
$79,991,279.53

$3,545,475.78

2018
$10,498,853.74

$9,871,616.31
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$627,237.43
$0.00

$0.00

$83,788,113.23

$6,376,748.52

“Bajo protesta de decir verdad\detlaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y sof rgsponsabilidad del emisor”.




