



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO
Estado de Actividades

Usr: LIZ
Rep: rptEstadoActividades

Del 01/ene./2019 al 31/oct./2019

Fecha y
hora de Impresión | 14/nov./2019
03:39 p. m.

	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS	\$15,645,350.45	\$15,060,401.11
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$15,645,350.45	\$15,060,401.11
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$67,842,836.68	\$74,628,894.64
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$5,422,216.60	\$11,945,241.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$62,420,620.08	\$62,683,653.64
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	\$48,568.18	\$475,566.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$48,568.18	\$403,800.20
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$71,765.80
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$83,536,755.31	\$90,164,861.75
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	\$68,978,211.67	\$72,936,719.50
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$55,131,459.03	\$54,232,449.49
SERVICIOS GENERALES	\$2,601,287.94	\$6,511,658.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$11,245,464.70	\$12,192,611.87
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$258,012.00	\$352,539.99
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$258,012.00	\$352,539.99
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APORTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



**UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO
Estado de Actividades**

Usu: LIZ
Rep: rptEstadoActividades

Del 01/ene./2019 al 31/oct./2019

Fecha y
hora de impresión | 14/nov./2019
03:39 p. m.

	2019	2018
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$10,755,055.86	\$10,498,853.74
PROVISIONES	\$9,864,123.25	\$9,871,616.31
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$890,932.61	\$627,237.43
INVERSIÓN PÚBLICA		
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$79,991,279.53	\$83,788,113.23
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$3,545,475.78	\$6,376,748.52

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. JOSE REYES BANOS ORTIZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

DR. ARTURO GIL BORJA
RECTOR